REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE

Komisioneri Shtetéror i Zgiedhjeve

pata J[.©/.2025

Nr. Prot / 8
Drejtuar: PRESIDENTIT TE REPUBLIKES SE SHQIPERISE
Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Tirané
KUVENDIT TE SHQIPERISE

Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, nr. 4, Tirané
AUTORITETIT PER INFORMIMIN MBI DOKUMENTAT E
ISH SIGURIMIT TE SHTETIT

Rruga “Dibrés”, Tirané

AVOKATIT TE POPULLIT

Bulevardi “Zhan D’Ark”, nr. 2, Tirané

GJYKATES KUSHTETUESE

Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, nr. 4, Tirané
INSTITUTIT TE STATISTIKAVE

Rruga “Vllazén Huta”, Ndértesa 35, Hyrja 1, Tirané, Kodi Postar 1017
AUTORITETTIT TE MEDIAVE AUDIOVIZIVE

Rruga “Papa Gjon Pali Il”, nr. 15, KP 1010, Tirané

INSPEKTORIATIT TE LARTE TE DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE DHE
KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Rruga “Reshit Collaku”, Tirané
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Lénda:

Rruga “Ibrahim Rugova”, Nr. 4, Tirané, Shqipéri | ( ?

KESHILLIT TE LARTE GJYQESOR
Godina “Poli i Drejtésisé”, Rruga “Ana Komnena”, Tirané
PROKURORISE SE PERGJITHSHME
Rruga “Qemal Stafa”, nrl, Tirané
KOMISIONERIT PER MBROJTJEN NGA DISKRIMINIMI
Rruga e Durrésit nr. 27, Tirané
AUTORITETIT TE KONKURENCES
Rruga “Sami Frashéri”, nr. 4, kati IV, Tirané 1000
AUTORITETIT TE MBIKQYRJES FINANCIARE
Rruga “Kavajés”, ndértesa nr. 27, Hyrja nr.1, Tirané
AUTORITETIT TE KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE DHE POSTARE
Rruga “Myslym Shyri”, Tirané
AUTORITETIT PORTUAL DURRES
Terminali i Pasagjeréve Durrés
ENTIT RREGULLATOR TE ENERGIJISE
Bulevardi “Bajram Curri”, Rruga “Viktor Eftimiu”, nr.1023, Tirané
KESHILLIT KOMBETAR TE RADIO DHE TELEVIZIONIT
Rruga “Abdi Toptani”, Tirané
KESHILLIT KOMBETAR TE KONTABILITETIT
Bulevardi Déshmorét e 4 Shkurtit, Tirané
KOMISIONERIT PER MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE

Rruga “Abdi Toptani”, Nd. 5, Tirana, 1001

Kujtesé mbi veprimtariné e institucioneve publike 4 (katér) muaj pérpara datés sé

zgjedhjeve
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Té nderuar drejtues,

Neni 91 dhe 92 i ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé& Shqipérisé”, i

ndryshuar, si dhe vendimi nr. 9, daté 24.12.2020, i Komisionit Rregullator “Pér rregullat e

raportimit té veprimtarive me karakter publik té ¢do institucioni publik, e me kapital shtetéror,

agjencive, enteve shtetérore, kategorité e veprimtarive té ndaluara, si dhe monitorimin e

veprimtarisé, sjellies dhe pérdorimit té burimeve njerézore, financiare dhe logjistike té

administratés shtetérore para zgjedhjeve”, pércaktojné rregulla pér veprimtarité publike té

institucioneve né periudhén 4 (katér) muaj pérpara datés sé zgjedhjeve.

Né kuptim té dispozitave té sipércituara sjell né vémendjen tuaj, sa mé poshté vijon:

1.

Duke filluar nga data 13 Janar 2023 deri né datén 14 Maj 2023, ¢do organ publik ka detyrimin
t& raportojé paraprakisht né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve, mbi veprimtarité publike té
kryera nga titullari dhe/ose ¢do punonjés i administratés, apo personeli tjetér i institucionit.
Kétij detyrimi i nénshtrohen edhe entet e tjeré ku shteti zotéron kapital/kuota/aksione

ose/dhe eméron shumicén e organit mbik&qyrés apo organit administrues té entit.

. Njé veprimtari éshté publike kur ajo do té pasqyrohet sipas rastit né radio, né televizion, né

shtyp, né fage interneti, né median online, né rrjete sociale, ose népérmjet cdo mjeti tjetér

gé mundéson publikun e gjeré té njihet, apo té informohet mbi até veprimtari.

. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve duhet té njoftohet, pér zhvillimin e veprimtarisé publike té

paktén 5 (pesé) dité, pérpara datés sé parashikuar pér zhvillimin e saj. Né rast se, nuk
respektohet ky afat veprimtaria do té ndalohet. Veprimtaria e ndaluar nuk mundet té béhet

publike né asnjé nga format e pérshkruara né pikén 2, té késaj kujtese.

. Njoftimi apo raportimi pér veprimtariné béhet népérmjet ndérfages pérkatése té internetit

té Komisionit Qendror té Zgjedhjeve https://aktivitete.kgz.gov.al/. Pér kété géllim ¢do ent

publik ka t& hapur né kété ndérfaqge, njé llogari té vetén.

. Pérgjegjés pér raportimin éshté sekretari i pérgjithshém, ose drejtori i pérgjithshém dhe né

mungesé té kétyre funksioneve éshté personi me pozicionin mé té larté administrativ né

institucion, pérjashto titullarin. Personat pérgjegjés pér raportimin, mundet té autorizojné
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11.

12.

13.

njé person té treté pér raportimin, por né ¢do rast jané ata pérgjegjés pér pérmbushjen e

kétij detyrimi.

. Raportimi pérmban té dhénat pér organin publik gé organizon veprimtaring, datén dhe orén

e veprimtarisé, tematikén e veprimtarisé, nivelin mé té larté té pjesémarrjes, té ftuarit e

nderit, folésit e planifikuar dhe mediatizimin ose jo té veprimtarisé.

. Zhvillimi i cdo veprimtarie me karakter publik, sipas pércaktimeve té pikave 1 dhe 2 té késaj

kujtese, me pjesémarrjen e punonjésve té organeve publike duhet té raportohen. Ndalohet
né kéto veprimtari pérdorimi i shenjave, logove, sloganeve, pankartave, posterave té
lévizshém ose jo, materialeve propagandistike qé identifikojné drejtpérsédrejti, apo

térthorazi njé parti politike/subjekt zgjedhor apo kandidat né zgjedhje.

. Gjaté zhvillimit t& veprimtarive sipas pikés 7, té késaj kujtese, ndalohen thirrjet, apo fjalimet

me pérmbajtje partiake ose zgjedhore né favor té njé subjekti zgjedhor apo té njé kandidati.

. Promovimi i investimeve me pjesémarrjen e zgjedhésve/elektoratit, pérfagésuesve té partisé

politike konsiderohet si veprimtari politike zgjedhore. Pjesémarrja e punonjésve té
administratés, brenda orarit zyrtar t& punés né kété lloj veprimtarie, konsiderohet shkelje e
dispozitave té Kodit Zgjedhor. Kéto lloj veprimtarish me qéllime zgjedhore, ndalohet té
publikohen né fagen elektronike zyrtare té institucionit apo né rrjetet sociale zyrtare té
institucionit.

. Ndalohet promovimi i projekteve té ndryshém né investime, shérbime, pér té cilat fondet
jané planifikuar pas datés 13 Janar 2023, dhe jashté programit vjetor buxhetor té miratuar
né fillim té vitit.

Ndalohet shpérndarja publike e lejeve té legalizimit dhe/ose ¢do titulli pronésie né
periudhén e pércaktuar né kété kujtesé.

Ndalohet zhvillimi i veprimtarive sikurse pércaktohet né pikén 9 té késaj kujtese, apo
veprimtarive té tjera me karakter politik/zgjedhor né selité dhe oborret e shkollave, né
spitale e té tilla t& ngjashme, né selité e organeve publike gendrore dhe vendore, té tilla si
ministri, bashki, agjenci té ndryshme e té tilla té€ ngjashme.

Ndalohet zhvillimi i veprimtarive sikurse pércaktohet né pikén 9 té késaj kujtese, apo
veprimtarive té tjera me karakter politik/zgjedhor si dhe né biblioteka, gendrat kulturore
pérveg kur kéto jané pércaktuar me vendim/udhézim nga institucioni gé i ka né varési, si

gendra multifunksionale.




14. Titullarét apo personat pérgjegjés pér drejtimin/administrimin e gendrave multifunksionale,
gendrave kulturore dhe ambjenteve sportive duhet té kalendarizojné paraprakisht vénien
né dispozicion né ményré asnjanése té ambjenteve pér té gjithé subjektet zgjedhore apo

kandidatét pa favorizuar asnjé prej tyre.
Pér mé shumé, mund té konsultoni ligjin nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i
Republikés sé Shqipérisé”, té ndryshuar, si dhe vendimin nr. 9, daté 24.12.2020, té Komisionit

Rregullator né Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, té cilat mund t'i gjeni té publikuara né fagen e

Komisionit Qendror té Zgjedhjeve né internet www.kgz.gov.al, né rubrikén <Akte>.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

llirjan CELIBASHI
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